PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL N.º 040/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA, através da Comissão Especial de Concurso Público,
nomeada pelos Decretos n° Decreto n° 6.932, de 20 de Janeiro de 2016, nos termos da
legislação vigente, torna público o resultado do Curso de Formação Profissional do Concurso
Público para Guarda Civil Municipal 2ª Classe, conforme consta a seguir:

1. DO RESULTADO DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL:

1.1 O resultado do Curso de Formação Profissional encontra-se no Anexo I deste Edital.

2. DOS RECURSOS:

2.1 O candidato poderá recorrer do resultado do Curso de Formação Profissional nos 02 (dois)
dias úteis subsequentes à data de publicação deste Edital.

2.2 O candidato poderá interpor recurso, utilizando formulário específico (Anexo II) e
entregando-o pessoalmente na Fapec, localizada na Rua Nove de Julho, 1922, CEP
79081-050, Vila Ipiranga, Campo Grande/MS, das 8h30min às 12h e das 14 às 18 horas, ou à
Prefeitura Municipal de Lorena/SP, Av. Capitão Messias Ribeiro, 625, Olaria, das 9 às 16 horas,
com as seguintes especificações: nome do candidato; número do documento de identidade;
número de inscrição; cargo para o qual se inscreveu; endereço completo; telefones de contato;
a fundamentação ou o embasamento, com as devidas razões do recurso; local, data e assinatura.

2.3  O recurso deverá ser entregue em 3 (três) vias de igual teor (original e cópias),
preferencialmente, digitado ou datilografado ou em letra de forma, e assinado pelo candidato,
não sendo aceito recurso interposto via fac-símile (fax), telex, correio eletrônico, telegrama, via
postal ou outro meio não especificado neste Edital.

2.4 Os recursos entregues na Prefeitura de Lorena/SP serão encaminhados à Fapec para
análise e manifestação e posteriormente remetidos à Comissão do Concurso para decisão final.

2.5 O resultado dos recursos será publicado no Mural da Prefeitura Municipal; no endereço
eletrônico da Prefeitura: www.lorena.sp.gov.br; no Jornal Oficial do Estado e no endereço
eletrônico www.fapec.org/concursos, e facultativamente, em outros órgãos da imprensa.

2.6 Será indeferido o recurso interposto em desacordo com os requisitos descritos no item 2.2
ou fora dos prazos e meios estipulados neste Edital.

Lorena/SP, 14 de dezembro de 2016.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO

Anexo I – EDITAL N.º 040/2016

Resultado do Curso de Formação Profissional

2001 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Feminino

N Insc. Nome do Candidato CF

175392 CAMILA MAYARA MOTTA 9,63

135215 CARLA FERNANDA PAVANETTI DE MOURA SANTOS 9,54

96351 EDNA BARBOSA FERRAZ 9,00

113757 FLÁVIA DOS SANTOS FONTES 9,35

168258 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 8,82

90859 TAMIRIS GRAZIELE DOMINGUES AQUILA 9,56

2002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino

N Insc. Nome do Candidato CF

139775 ABNER DANIEL DA SILVA 9,78

174519 ALEX MAGALHÃES FERREIRA 9,26

128185 ALEXANDER HENRIQUE DOS REIS 9,52

175734 FELIPE GALINDO CLAUDINO 9,31

137571 GABRIEL ROSA DE SOUZA 9,56

103353 HENRIQUE DOS SANTOS MARCONDES 9,37

146241 HUDSSON AUGUSTO DA SILVA 9,51

147735 LEANDRO DE MOURA MONTEIRO 9,40

138825 MARCOS ROGERIO GALVAO DE SOUZA XAVIER 9,36

118217 MATHEUS LEMOS GONÇALVES FERREIRA 9,60

124278 MAYCON RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA 9,46

160892 RAFAEL RODRIGUES UCHOAS PINTO 9,13

94478 ROBSON DE MORAES BROCA 9,39

123680 SIDNEY PAULO DA SILVA JUNIOR 9,40

128906 TIAGO MAURÍCIO DE CARVALHO 9,27

151538 WELBERTH HENRIQUE DE SOUZA HONORATO 9,24

Anexo II – EDITAL N.º 040/2016

MODELO DE REQUERIMENTO DE RECURSO

Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal e Lorena/SP

Guarda Civil Municipal 2ª Classe

À Comissão do Concurso Público,

Nome:

 ____________________________________________________________________________

N.º de inscrição:_______________

Número do Documento de Identidade:

 ____________________________________________________________________________

Endereço

Completo:

 ____________________________________________________________________________

Telefones:

 ____________________________________________________________________________

Questionamento:

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

Embasamento:

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________

__________________________,______ de dezembro de 2016.

____________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)